
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 47 del 15-03-2016

OGGETTO:
REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 - DELIMITAZIONE ED ASSEGNAZIONE
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE.

L'anno duemilasedici addì quindici del mese di Marzo con inizio alle ore 16:45 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:

CHE con decreto del Presidente della Repubblica del 15 febbraio 2016, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale –

n.38 del 16 febbraio 2016, è stato indetto il referendum popolare per l'abrogazione del comma 17, terzo

periodo, dell'art.6 del D.Lgs 3 aprile 2006, n.152 e s.m.i., limitatamente alle parole “per la durata di vita utile

del giacimento, nel rispetto degli standard di sicurezza e di salvaguardia ambientale” ;

CHE i relativi comizi sono convocati per domenica 17 aprile 2016;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.46 del 15/3/2016, dichiarata per l’urgenza

immediatamente eseguibile, con la quale sono stati stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di

propaganda referendaria da parte di coloro che partecipano direttamente alla consultazione referendaria;

VISTI gli articoli 4 della legge 4 aprile 1956 così come sostituito dall’art. 3 della legge 24 aprile 1975, n.130 e

52 della legge n.352/1970;

VISTE la circolare prefettizia Prot. n. 22486/2016 con la quale sono stati indicati, ai fini dell’assegnazione

degli spazi per l’affissione di propaganda referendaria, i partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento,

nonché i comitati promotori dei referendum;

VISTE le richieste di assegnazione di superfici nei prescritti spazi destinati alle affissioni di propaganda
referendaria diretta pervenute entro il 34° giorno antecedente quello della votazione ( lunedì 14 marzo

2016) da parte di :

Partiti e gruppi politici presenti in Parlamento:

1 - Raffaele Aurisicchio nella sua qualità di Coordinatore provinciale di “Sinistra Ecologia Libertà”
(istanza acclarata agli atti in data 11/03/2016 al Prot. n. 4985);

Comitato promotore referendum :

1- Francesco Emilio Borrelli nella sua qualità di Promotore del Referendum delegato del Consiglio
regionale della Campania ( istanza acclarata agli atti dell'Ente in data 14/03/2016 al prot. n. 5070);

CONSIDERATO che, a ciascun partito o gruppo politico rappresentato in Parlamento e ai promotori del

referendum spetta, agli effetti delle affissioni di manifesti di propaganda referendaria, un' unica superficie, di

metri due di altezza per metri uno di base,

PROPONE

1. di delimitare in ciascuna località, già prestabilita con la deliberazione di G.C. n.46 del 15/3/2016,

citata in premessa, gli spazi di cui sopra nelle dimensioni di metri 2 di altezza per metri 1 di base;



2. di ripartire gli spazi suddetti in numero distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2 di altezza per

metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola

linea orizzontale;

3. di assegnare, per la propaganda referendaria diretta, a ciascun richiedente un sezione di spazio

come sopra ripartita, secondo l’ordine cronologico di presentazione delle istanze e precisamente:

N.d’ordine della sezione di
spazio assegnata

RICHIEDENTI

1 “Sinistra Ecologia Libertà” (Partito Politico presente in Parlamento)

2 Comitato Promotore Referendum - Francesco Emilio Borrelli delegato
del Consiglio regionale della Campania

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n° 212, come modificata dalla legge 24 aprile 1975 n° 130;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all'art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

di approvare integralmente la proposta di deliberazione che precede;

Successivamente, stante l'urgenza di provvedere entro i termini stabiliti dalla normativa in materia, con

votazione unanime, resa nei modi e termini di legge,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D.

L.gs 18 agosto 2000 n° 267.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 15-03-2016 IL DIRIGENTE AREA AFFARI GENERALI

f.to DR.Lucio Pisano





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 17-03-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 17-03-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 17-03-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


